

Glinianki

Przez dziesięciolecia w Mosinie funkcjonowały zakłady ceramiczne. Kopalnia, z której wydobywano urobek znajdowała się wiele metrów powyżej zakładu w którym prowadzono produkcję, niemal na szczycie Osowej Góry stąd też zastosowanie kolejki transportującej materiał na zasadzie grawitacyjnej (wagoniki napelnione gliną napędzały wagoniki puste siłą zjazdu w kierunku zakładów). Cegielnia i kopalnia zostały zamknięte, a w miejscu po kopalni powstały zalane wodą glinianki, które dziś stanowią piękne, zielone i ciche miejsce do rekreacji, którego urok już wiele lat temu odkryli mieszkańcy Gminy Mosina i turyści wykorzystując to miejsce do kąpieli „na dziko”.

Wielki potencjał tego miejsca i fakt, że jest ono tak często odwiedzane sprawiły, że na Gliniankach zaczęły się prace, których efektem jest bezpieczny i komfortowy wypoczynek nad wodą. Wybudowano wieżę widokową z całą infrastrukturą a w 2013 roku po raz pierwszy na Gliniankach można było popływać bezpiecznie za sprawą utworzenia miejsca wykorzystywanego do kąpieli. W sezonie letnim od początku lipca do końca sierpnia nad bezpieczeństwem kąpiących się czuwają ratownicy. Do dyspozycji plażowiczów jest szeroka piaszczysta plaża, przebieralnia, wiaty biwakowe, ławeczki, stojak dla rowerów oraz platforma widokowa. Można także wybrać się na spacer wyznaczoną ścieżką z parkingu do wieży oraz zapoznać się z formami polodowcowymi WPN, fauną i florą, o których informacje znajdują się na tablicach edukacyjnych.

Czym są Glinianki?

Glinianki to nie tylko plaża i czysta, ciepła woda, to miejsce, w którym można odpocząć, zrelaksować się, popływać ale także wziąć udział w imprezach plenerowych, wieczornych, plażowych seansach filmowych, zajęciach plastycznych i innych aktywnościach, których z biegiem czasu mamy nadzieję będzie coraz więcej. W tym sezonie do dyspozycji odwiedzających to wyjątkowe miejsce będą również leżaki i gastronomia, więc wycieczkę nad wodę będzie można umilić sobie zjedzeniem dobrego posiłku czy wypiciem pysznej kawy.